令和５年５月９日
２年生保護者様

豊田市立美里中学校長
田口 賢一

「職場体験学習」の実施について

 新緑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日ごろは本校
の教育活動にご理解とご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。
 本校では２年生において、職場体験学習を下記のとおり計画しております。趣旨をご確認の上、ご理
解・ご協力いただきますよう、よろしくお願い致します。

記

１ ね ら い

（１）社会の中で働く人々の姿にふれることで、社会の一員としての自覚を高め、働くことの意義や
自分の生き方について考える機会とする。

（２）勤労を体験することにより、社会人としての責任の重さと厳しさを自覚する。

２ 期  日  令和５年６月７日（水）〜９日（金）

３ 活動内容
  ※後日、体験先、活動時間等を記入した用紙を生徒が持ち帰ります。そちらをご確認ください。

４ その他
  ・この３日間は、体験時間に間にあうように自宅から直接体験先に向かいます。
  ・体験先によってはお弁当が必要になります。
  ・体験先への移動手段については、原則徒歩、自転車、公共交通機関を利用することとします。
  ・体験先の指示により検便が必要な場合は、学校を通して行わせていただきます。
  ・体験前１週間の健康チェックを確実にお願いします。（用紙は後日お配りします）
  ・体験先での設備や物品の破損、怪我については学校を通して保険に加入をします。万が一の場合

はすぐに学校に連絡をお願いします。
・その他何かご不明な点がございましたら美里中学校２年学年主任山田（８９－１７３１）まで

ご連絡ください。